treinta y siete mil doscientos setenta pesos con sesenta y tres centavos ($ 537.270,63). Al 

realizar la valuación de la inversión mediante el método de participación patrimonial, se 

evidencia una recuperación en el valor de la inversión por valor de quinientos quince mil 

novecientos treinta pesos ($ 515.930). 

NOTA 7. CUENTAS POR COBRAR  

CODIGO 

CONTABLE 
NAT CONCEPTO 2025 2024 

VALOR 

VARIACION 

1.3 Db CUENTAS POR COBRAR 5.411.129.586 3.545.209.116 1.865.920.470 

1.3.1.7 Db Administración de proyectos 5.252.281.861 3.529.426.087 1.722.855.774

[...]

equipos de cómputo y un vehículo automotor. El método de depreciación utilizado es el de 

línea recta. 

En la clasificación de equipo de transporte, la entidad posee la camioneta marca Toyota 

Fortuner, modelo 2011, de placas OHK 904, adquirida por un valor de noventa y cuatro 

millones de pesos ($94.000.000), la cual se encontraba totalmente depreciada. 

En cumplimiento de las políticas contables de la entidad en especial en su medición posterior 

establece que: “después de su reconocimiento, las propiedades planta y equipo se medirán 

por su costo menos la depreciación acumulada menos los deteriores a que haya lugar.